
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.249 DEL 06-11-2016

Il Segretario Comunale Matelica, li 31-05-2017
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: SISMA OTTOBRE 2016 : INDIVIDUAZIONE CONTO CORRENTE
PRESSO IL QUALE EFFETTUARE DONAZIONI DA PARTE DI
SOGGETTI PRIVATI PER INTERVENTI IN FAVORE DEL'ENTE E
DELLA  POPOLAZIONE DEL COMUNE DI MATELICA.
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilasedici il giorno  sei del mese di novembre alle ore 17:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE P

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto che a seguito degli eventi sismici che hanno colpito la nostra Regione Marche e
quindi la nostra città, il nostro territorio è stato non solo segnato con danni alle
abitazioni residenziali ma ha subito pesanti contraccolpi all'economia ed alle strutture
pubbliche: aziende,scuole,ospedali;  turismo, industria e servizi  pubblici sono stati
messi in ginocchio;

   Considerato che con il disposto del Decreto Legge 189/2016, convertito dalla Legge
229/2016, si possono effettuare donazioni liberali  in favore dei Comuni colpiti
dall'evento;

  Si procede, in questa sede, ad utilizzare  per le suddette donazioni il conto di Tesoreria
Comunale presso la Nuova Banca delle Marche filiale di Matelica
n.IT63X0605568950000000008389, intestato "Comune di Matelica-Tesoreria
Comunale";

PRESO ATTO dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli
artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. n.267/2000:

VISTO:
Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA' TECNICA ed alla
correttezza dell’azione amministrativa.
Il Responsabile del Settore – Servizi Finanziari
Antonella Pelucchini
Matelica lì 06/11/2016

VISTO:
Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE ed
alla correttezza dell’azione amministrativa.
[_] con attestazione di copertura finanziaria
[x] in quanto il presente  provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico  finanziaria  o patrimoniale dell’Ente
ovvero (alternativo)
[_] La presente proposta non necessità  espressione del parere suddetto in quanto trattasi
di atto di mero indirizzo.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Dott.ssa Antonella PELUCCHINI
Matelica, lì  06/11/2016

VISTO:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Dott.ssa Antonella PELUCCHINI
Matelica, lì  06/11/2016

                                                        P R O P O N E

- per le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del
presente atto, accantonare le somme introitate al Cap.2790;



- utilizzare i fondi per finanziare le situazioni più precarie;

LA GIUNTA MUNICIPALE

   Vista la proposta che precede;

   Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1108,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 31-05-2017 al 15-06-2017 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 16-06-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


